
Evidenční list nemovité památky Ústřední seznam kulturních památek ČR

katastrální území

číslo k.ú.

Obec Okres

Název (označení) památky

Kraj Číslo rejstříku ústř. seznamu

Schválení zápisu/rozhodnutí o prohlášení Součást Ochranné pásmo

Umístění památky

orient.číslo popisné

Parcelní čísla Vlastník

Slohové a časové určení Autorské určení Stavební (funkční) typ

kód

Identifikační foto Popis

Most II Most Most Ústecký 10213 /5-5594

bývalé gymnázium čp. 1360 - pokračování
popisu 3.

*

1360

Osmnáctiosé severozápadní dvorní průčelí má v soklu nízké, na šířku orientované otvory do dolního
podlaží, a to v osách první až šesté zleva (plus navíc ještě jeden zcela u levého nároží, kde v ostatních
podlažích otvory nejsou), deváté, desáté, třinácté, čtrnácté, šestnácté a osmnácté zleva. V druhém podlaží
je ve všech osách stejné okno jako v druhém podlaží jihovýchodní fasády bočního křídla. Vodorovným
členícím prvkem průčelí je průběžná parapetní římsa, nacházející se pod okny třetího podlaží v osách první
až třetí zleva a první až čtvrté zprava a ve čtvrtém podlaží pod okny v osách čtvrté až čtrnácté zleva. Ve
všech osách obou podlaží jsou stejná okna jako v podlaží druhém (u několika oken chybí dolní členění
příčlemi), pouze v ose šesté zprava jsou dveře na balkón – prodloužená verze okna, celá prosklená. Balkón
v šíři dvou os (směrem doprava) má půloválný půdorys a jednoduché mřížové zábradlí. Krajní tři levé a čtyři
pravé osy mají v úrovni třetího a čtvrtého podlaží orámování průběžným pilastrem, mezi podlažími je
vystupující čtvercové pole s profilovaným okrajem. Severovýchodní dvorní průčelí je čtyřosé, v ose druhé
zprava je v soklu stejný okenní otvor jako na severozápadní straně. Ve vyšších podlažích je osa druhá zleva
zazděná, v ostatních osách jsou okna – až na levou osu v druhém podlaží, kde je vstup. Jde o dvoukřídlé
dřevěné dveře rámové konstrukce, v horních dvou třetinách prosklené, přístupné po jednoramenném
osmistupňovém schodišti. Před vstupem se nachází zděné zádveří s boční stěnou prosvětlenou dvěma
velkými otvory, zastřešené valbovou střechou. V osách první a druhé zprava je v podlaží druhém, třetím i
čtvrtém stejné okno, jako v severozápadním →

střední škola

AI020

699594

Část obce

Most

evid.

150



Zdůvodnění památkové chrany Odkaz na literaturu

Stav zachování památky, příp. návrhy opatření Odkaz na fotodokumentaci

Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

Movité památky (čísla rejstříku) Evidenční list zpracoval

Poznámky Přehled doplňkových listů

*

*

*

Mgr. Alena Houdková13.6.2012

1. dokončení popisu

Dřívější a současný způsob využití, stavební vývoj


